

## Kalendarz liturgiczny

**13 LIPCA - XV NIEDZIELA ZWYKŁA**

*Pwt 30, 10-14; Kol 1, 15-20; Łk 10, 25-37;  
Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie.*

**14 lipca - PONIEDZIAŁEK**

*Wj 1, 8-14. 22; Mt 10, 34 – 11, 1;  
Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje.*

**15 lipca - WTOREK - Wspomnienie**

**św. Bonawentury**

*Wj 2, 1-15a; Mt 11, 20-24;  
Jezus gromi oporne miasta.*

**16 lipca - ŚRODA - Wspomnienie**

**Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel**

*Wj 3, 1-6. 9-12; Mt 11, 25-27;*

**\* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**

**\* 27 lipca - Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych.**

**\* 28 lipca - 111. rocznica wybuchu I wojny światowej.**

*Tajemnice królestwa objawione  
proścaczkom.*

**17 lipca - CZWARTEK**

*Wj 3, 13-20; Mt 11, 28-30;  
Chrystus pokrzepia utrudzonych.*

**18 lipca - PIĄTEK**

*Wj 11, 10-12, 14; Mt 12, 1-8;  
Syn Człowieczy jest Panem szabat.*

**19 lipca - SOBOTA**

*Wj 12, 37-42; Mt 12, 14-21;  
Jezus cichy i pokornego serca.*

## I Ty możesz pomóc

**Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

**Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.**

**02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR**

Ofiary złożyli: 0 zł.

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

**\* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom bloków ul. Pusta.**

**Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy ul. Batorego, Rybacka.**

**Zapraszamy w sobotę o godz. 11.00.**

**\* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki**

**\* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655**

**\* Adres email: parafialipsk@gmail.com**

**\* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309**

**\* Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę, do skarbonki i osobiście na cele wspólnoty parafialnej, utrzymanie świątyni i parafii. Niech dobry Bóg wynagradza błogosławieństwem wszelką dobroć.**

**\* Adres Parafii: Parafia Matki Bożej Anielskiej w Lipsku, ul. Kościelna 28, 16-315 Lipsk**

**\* facebook.com/parafialipsk/**

**\* https://parafialipsk.pl**

**\* Tel. do p. Organisty - 722 342 919**

**\* Tel. do p. Kościelnego - 720 018 375**



# BAZYLIANKA

13 LIPCA 2025

ROK VIII

N r 413

**BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU**

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

**\* Serdecznie dziękuję za przygotowanie i udział we wczorajszym ODPUSZCIE KU CZCI BŁ. MARIANNY BIERNACKIEJ. Dziękuję JE Ks. Biskupowi Dariuszowi Zalewskiemu, ks. pralutowi Ireneuszowi Borawskiemu, kapłanom, seminarzystom, siostronom zakonnym, p. Staroście Augustowskim Wojciechowi Rusieckiemu, p. Konradowi Skokowskiemu Burmistrzowi Lipska, p. Andrzejowi Koronkiewiczowi Kierownikowi Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa w Augustowie, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Chórowi, Rycerzom św. Jana Pawła II i Służbom Mundurowym, Wspólnotom naszej parafii, członkom Kół Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich, MGOK w Lipsku, Sołtysom, Pielgrzymom i wszystkim naszym parafianom.**

**Dziękując serdecznie proszę, róbmmy wszystko, co możliwe, by nie tylko uczestniczyć w tym wydarzeniu ale byśmy swoją dumę z faktu, że Kościół dam nam taką orędowniczkę okazywali innym. Niech naszą Błogosławioną i Lipsk nad Biebrzą poznają wszyscy.**

**\* Dzisiaj o godz. 17.00 - modlimy się za pomordowanych mieszkańców Lipska na Wałach w Nałmowiczach koło Grodna.**

**\* „Leon XIV. Biografia ilustrowana” to znacznie więcej niż zbiór faktów z życia o. Roberta Prevosta. „Głos papieża Leona XIV jest nie tylko głosem Kościoła, ale wezwaniem do odwagi i wierności Ewangelii w życiu publicznym. Katolik nie może popierać kandydatów, którzy chodzą na marsze LGBT albo popierają aborcję” – pisze dr Adam Sosnowski, autor biografii nowego papieża.**

**\* W pierwszej połowie 2025 r. przeprowadzono w Polsce 411 legalnych aborcji – wynika z danych Narodowego Funduszu Zdrowia przekazanych PAP. Najwięcej aborcji wykonano u pacjentek między 30. a 40. rokiem życia.**

**\* Dnia 15 lipca (poniedziałek) 2025 r. wyruszy XXXV Międzynarodowa Pielgrzymka Piesza z Suwałk do Ostrej Bramy. Pielgrzymka rozpocznie się Mszą Świętą sprawowaną o godz. 7.00 w Parafii Matki Bożej Miłosierdzia w Suwałkach. Zgłoszenia na pielgrzymkę pod numerem: (87) 734 19 00, kom.: 668 596 774; ul. Prymasa St. Wyszyńskiego 3; 16-400 Suwałki; e-mail: [suwalki-wilno@salezjanie.pl](mailto:suwalki-wilno@salezjanie.pl)**

**\* Dnia 19 lipca (sobota) 2025 r. odbędzie się Jubileusz Kobiet połączony z XX Diecezjalną Pielgrzymką Kobiet do Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Rajgrodzie. Spotkanie rozpocznie się nabożeństwem Drogi Krzyżowej o godzinie 10.15. z Mszą Świętą o godzinie 12.30.**

**\* Dnia 20 lipca (niedziela) 2025 r. o godz. 11.00 w Gibach rozpoczną się centralne uroczystości upamiętniające 80. Rocznicę Obławy Augustowskiej.**

**\* W przyszłą niedzielę, przypadającą przed liturgicznym wspomnieniem Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach, w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów będzie miało miejsce po każdej Mszy Świętej.**

**\* W sobotę 26 lipca (sobota) 2025 r. w Mikołajkach już tradycyjnie odbędzie się spotkanie ewangelizacyjno-modlitewne „Z Maryją na Jeziorach”. Rozpoczęcie o godz. 18.00 w Porcie, a od godziny 19.00 odbędzie się rejs ewangelizacyjny. Na zakończenie zostaną pobłogosławione wszystkie jednostki pływające.**

**\* Dnia 28 lipca (poniedziałek) 2025 r. wyruszy XXXIII Elcka Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę. Pielgrzymka rozpocznie się Mszą Świętą sprawowaną o godz. 6.00 w Katedrze Elckiej. Msza Święta dziękczynna - 11 sierpnia (poniedziałek) br. na Jasnej Górze.**

**\* Dnia 9 sierpnia 2025 r. (sobota) odbędzie się Jubileusz uzależnionych i trzeźwiejących w Kościołach Jubileuszowych.**

**\* Dnia 15 sierpnia 2025 r. (piątek) odbędzie się Jubileusz Małżeństw i Rodzin oraz Wspólnot Różańcowych połączony z nabożeństwem „Różaniec na wodzie” w Sanktuarium Matki Bożej Studzieniczańskej.**

**\* W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: - we wtorek, 15 lipca – Święty Bonawentura (1218-1274), biskup i doktor Kościoła, jeden z najwybitniejszych teologów średniowiecza.**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

1. Dziś przypada kolejna lipcowa niedziela. W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu dnia Pańskiego. Niech na trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie świątyn. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka Zbawiciel – Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie ich zwiedzania było nacechowane powagą i należąną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby krótkiej modlitwie uwielbienia.

2. W środę, **16 lipca w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z Góry Karmel** i historię szkaplerza, która swymi korzeniami sięga XII wieku. Właśnie na Górze Karmel (północno-zachodni Izrael) duchowi synowie proroka Eliasza prowadzili gorliwe życie modlitwy. Z powodu prześladowań przenieśli się do Europy i dali początek nowemu zakonowi – karmelitów, który wpisał się w historię i duchowe oblicze Kościoła. Święci, których wydały zakony karmelitańskie, należą do najpopularniejszych. W tym gronie jest Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, a spośród Polaków znany jest Święty Rafał Kalinowski.

3. Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel przypomina nam o jeszcze innym ważnym rysie duchowości chrześcijańskiej, a mianowicie o szkaplerzu. Matka Boża objawiła go generałowi karmelitów w Cambridge (Anglia) Szymonowi Stockowi w 1251 roku. Obiecała też każdemu, kto będzie go nosił do śmierci, że nie zazna ognia piekielnego i żadnego innego niebezpieczeństwa. Dziś wielu z nas nosi medaliki szkaplerzne. Zadbajmy o to, aby nie była to tylko dekoracja stroju. Niech to będzie znak naszej religijności, noszony z wiarą i miłością. Prośmy też Matkę Bożą, abyśmy mogli dojść szczęśliwie do naszej Góry Karmel, którą jest Chrystus. Jak Maryja, wsłuchujmy się w słowo Boże, rozważajmy je i zachowujmy w swoich sercach.

4. Podczas śródowej nowenny do Matki Bożej Bazylianki po Mszy Świętej o godz. 18.00, złożmy wszystkie nasze osobiste, rodzinne i wspólnotowe prośby.

5. Nie zapominajmy o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza o pracujących na roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniec tygodnia dyżurach. Módlmy się, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać.

6. Módlmy się w intencji pokoju na świecie

i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

7. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

8. Wszystkim wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzę udanego, radosnego wypoczynku, ale też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. **Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła.**

9. W Watykanie opublikowano list Dykasterii ds. Nauki Wiary do arcybiskupa metropolity preszowskiego obrządku bizantyjskiego, w którym wyrażono nihil obstat dla kultu maryjnego w Litmanowej na Słowacji. Przemawiają za tym liczne owoce duchowe w miejscu domniemanych objawień Maryi, do których miało dojść w latach 1990-1995.

Dykasteria podkreśla, że nihil obstat nie oznacza uznania nadprzyrodzonej autentyczności domniemanych objawień, ale „pozwała jednak zatwierdzić kult publiczny i poinformować wiernych, że jeśli chcą, mogą bez ryzyka przystąpić do tej duchowej propozycji”. Domniemane objawienia rozpoczęły się 5 sierpnia 1990 r. trzy kilometry od Litmanowej, niewielkiej wsi o tradycji słowackich grekokatolickich w górach na północy Słowacji, i dotyczyły trojga dzieci, którymi były: 11-letnia Ivetka Korčáková, 12-letnia Katka Češelková i 9-letni Mitko Češelka. Maryja przedstawiła się jako Niepokalana Czystość.

10. W piątek o godz. 15.00 - **modlitwy w intencji Mati Bożej Królowej Pokoju i Pojednania.**

11. 14 lipca - rozpocznie się **całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji uświęcenia kapłanów i o nowe godne powołania do kapłaństwa.** Kartki adoracyjne znajdują się w kościele na stoliku za ławkami. Zapraszamy i prosimy o tę modlitwę.

## Intencje mszalne

**Poniedziałek - 14 lipca 2025 r.**

8.00 - przez wstawiennictwo bł. Marianny Biernackiej o bł. Boże dla teściowej Wiesławy - int. od Ewy  
- + Stanisława Radziwonowicz, + Maria Sobolewska - int. od r. Sobolewskich i Stula, + Jerzy Romuald Kozłowski wnuk Zofii Pietrewicz Kozłowskiej  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
18.00 - + Józef Kasjanowicz, + Alicja, Zenobia, Zygmunt Truszkowscy, + Jan Szuler

**Wtorek - 15 lipca 2025 r.**

8.00 - przez wstawiennictwo bł. Marianny Biernackiej o bł. Boże dla teściowej Danuty - int. od Sylwka  
- + Stanisława Radziwonowicz  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
18.00 - + Józef Kasjanowicz, + Teresa Paszkiewicz, + Jerzy, Irena, cr. Zarzeckich, Raduchów

**Środa - 16 lipca 2025 r.**

8.00 - + Stanisława Radziwonowicz, + Leszek, cr. Buraczyk, + Kazimiera Żukowska  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki, o szczęśliwe i zgodne z wolą Bożą małżeństwo Moniki i Jarosława i za ich dzieci, o bł. Boże dla Katarzyny i Pawła Paniczko i ich dzieci, w rocznicę ślubu Grażyny i Romualda  
- + Józef Kasjanowicz

**Czwartek - 17 lipca 2025 r.**

8.00 - + + Stanisława Radziwonowicz, + Jadwiga Waszczuk, + Janina (2. rocz. śm.) i Jan Waszczuk, + Mirosław Hawrylik - int. od syna  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
18.00 - w rocznicę ślubu Danuty i Pawła  
- + Józef Kasjanowicz, + Dariusz Waszczuk (5. rocz. śm.)

**Piątek - 18 lipca 2025 r.**

8.00 - o bł. Boże i zdrowie dla Mirosława z rodziną  
- + Stanisława Radziwonowicz  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
W intencjach Matki Bożej Królowej Pokoju i Pojednania  
18.00 - w 33. rocznicę ślubu Alicji i Mirosława  
- + Józef Kasjanowicz, + Stanisława, Kazimierz, Ryszard Drapczuk

**Sobota - 19 lipca 2025 r.**

8.00 - + Stanisława Radziwonowicz, + Bolesław i Feliksa Zmitrowicz, + Eugeniusz Kirjaka  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia  
18.00 - + Józef Kasjanowicz, + Alina i Jan Żabiczcy, cr. Jakuciewiczów, + Czesław i Stanisława Sadowniczyk

**16. Niedziela Zwykła - 20 lipca 2025 r.**

8.00 - + Stanisława Radziwonowicz, + Czesław, Stanisław, Ignacy, Maria, Józef, cr. Krzywickich, + Wiesław Danilczyk (7. rocz. śm.), + Czesław Rysiejko, + Kamil Siwicki (1. rocz. śm.), Józef, cr. Siwickich, Szadziulów  
10.00 - o bł. Boże dla Doroty, Krzysztofa, Pauliny i Pawła, w urodziny Jerzego Okuniewskiego  
- + Benigna, Kazimierz, Krystyna, cr. Skoków, Dziemianowiczów, + Zofia, Helena, Jan Mrówka, + Stanisław Zieziula (24. rocz. śm.)  
12.00 - + Jan i Alina Żabiczcy, + Bronisław Dobrowolski (11. rocz. śm.), + Marian Żukowski, + Stanisław (20. rocz. śm.) i Bronisława Łostowscy, + Jakub Kasjan - int. od Kamili i Kasi z rodzinami  
15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Za parafię  
17.00 - + Józef Kasjanowicz

## Słowo na dziś

Pwt 30,10-14 **Prawo Boże nie przekracza ludzkich możliwości.** Kol 1,15-20 **Wszystko zostało stworzone przez Chrystusa i dla Niego.** Łk 10,25-37 **Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie.**

Fragment Księgi Powtórzonego Prawa napomina dziś, by zachowywać Prawo, które Bóg na Synaju zawarł z człowiekiem. Motywacja Izajasza do przejęcia się tą sprawą to fakt łatwości przestrzegania Prawa, którego znawcą był również ewangelijny uczony. Zadaje on nieszczerze pytanie Jezusowi odnośnie bliźnich, a w zamian otrzymuje odpowiedź przez przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. Słuchając dziś zdań o wypełnianiu Prawa Bożego, z łatwością zauważymy, że słowo Boże nie czyni nas sędziami wobec drugich, ani nawet wobec samych siebie, ale mamy dać się przynaglić do życzliwości, która z kolei powinna być potwierdzeniem umiłowania Prawa i wypełniania go. Tuż przed Ewangelią usłyszymy, że słowa Pana to duch i życie. Nie przeoczmy tego pełnego nadziei zapewnienia, dlatego z uwagą wsłuchajmy się w słowo.

\* W dniu 15 lipca o godz. 1.00 - wyruszy **pielgrzymka do Częstochowy, Krakowa, Zakopanego.**

\* Pielgrzymka na Jubileusz Kobiet do Rajgrodu wyruszy o godz. 9.15. Wyjazd na pływajakowy o 9.30. Wszystkie wyjazdy z placu przy plebanii.

\* **Wpłynęły ofiary na odpust:** - anonimowo - 20 zł, 200 zł, 50 zł, 50 zł, 100 zł, RR p. Drapczuk - 300 zł, Kolonie Lipsk - 370 zł, 400-lecia, Cicha - 900 zł, Szkolna 5 - 300 zł, Rubcowo - 900 zł, ul. Dolna, Krótka, Żłobikowskiego - 360 zł, ul. Kościelna (od Sztabina do kościoła) - 520 zł, Rogożynek - 300 zł, Stowarzyszenie Miłośników Lipskiej Pisanki i Tradycji - 300 zł. Bóg zapłać!

\* Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

